

Regierungsratsbeschluss

vom 25. Februar 2025

Nr. 2025/230

Salient Media GmbH, 4600 Olten: Beitrag aus dem Swisslos-Fonds an den Dokumentarfilm «44West»

1. Erwägungen

Die Salient Media GmbH, Olten, ersucht um einen Beitrag aus dem Swisslos-Fonds an den Dokumentarfilm «44West». Der Dokumentarfilm begleitet die Reise von vier jungen Ruderern, von der anfänglichen Idee in ihren Köpfen, bis hin zur emotionalen Ankunft nach der Atlantiküberquerung. Die jungen Abenteurer wollen das Unmögliche schaffen und den Weltrekord beim härtesten Ruderrennen der Welt brechen. Der Dokumentarfilm wirft einen Blick hinter die Fassaden der selbstbewussten Athleten und versucht darzustellen welche Hoffnungen und Erwartungen die Athleten mit dieser Herausforderung verbinden. Es ist ein Aufwand in der Höhe von Fr. 81'700.00 budgetiert.

2. Beschluss

- 2.1 Der Salient Media GmbH, Olten, wird an den Dokumentarfilm «44West» ein Produktionsbeitrag von Fr. 2'000.00 aus dem Swisslos-Fonds zugesprochen.
- 2.2 Diese Beitragszusicherung ist auf 3 Jahre ab dem Datum dieses Beschlusses befristet und erlischt nach Ablauf dieser Frist ohne Weiteres.
- 2.3 In den Werbeunterlagen ist mit dem **Logo Swisslos-Fonds SoKultur** auf das Kulturengagement des Swisslos-Fonds des Kantons Solothurn hinzuweisen. Das Logo ist unter <u>so.ch/swisslos-fonds</u> abrufbar.
- 2.4 Die Abteilung Swisslos-Fonds ist ermächtigt, den Beitrag nach Erhalt eines Nachweises über die gesicherte Restfinanzierung und einer Rechnung mit Einzahlungsschein zulasten des Kontos Swisslos-Fonds (Auftrag 83588) anzuweisen.
- 2.5 Die Abrechnungsunterlagen für die Auszahlungsanweisung können elektronisch eingereicht werden.

Andreas Eng Staatsschreiber

Verteiler

Abteilung Swisslos-Fonds cle/013944 (kein Papierversand) Amt für Kultur und Sport Salient Media GmbH, Govind Sharma, Spitalstrasse 1, 4600 Olten